

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 37/2013 Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu z dnia 08.10.2013r.

LP.	NAZWA I ZAKRES SZKOLENIA	LICZBA MIEJSC DLA UCZESTNIKÓW SZKOLENIA	PRZEWIĐYWANY TERMIN REALIZACJI I ORIENTACYJNY CZAS TRWANIA SZKOLENIA	CHARAKTERYSTYKA OSÓB, DLA KTÓRYCH SZKOLENIE JEST PRZEZNACZONE	EGZAMIN ZEWNĘTRZNY	RODZAJ DOKUMENTÓW JAKI OTRZYMA ABSOLWENT SZKOLENIA
1	2	3	4	5	6	7
1	<p>Szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy.</p> <p><u>Zakres szkolenia:</u> obejmuje zajęcia teoretyczne oraz praktyczne m. in. z zakresu autoprezentacji, reakcji na utratę pracy, odkrywanie własnych umiejętności, predyspozycji zawodowych, mechanizmów rządzących rynkiem pracy, planie działania i podejmowania decyzji dotyczących przyszłości zawodowej, sporządzania dokumentów aplikacyjnych, umiejętności interpersonalnych, asertywności oraz technik i metod poszukiwania zatrudnienia, rozmowy kwalifikacyjnej, wykorzystania komputera i Internetu w poszukiwaniu pracy.</p>	112	I i II półrocze 2013r. 80 godzin	Bezrobotni: kobiety i mężczyźni z wykształceniem minimum podstawowym lub gimnazjalnym (do udziału w szkoleniu będą kwalifikowane również osoby bez wykształcenia, które uzyskają pozytywną opinię doradcy zawodowego)	NIE	Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia wydane przez PUP w Wałbrzychu
2	<p>Prace wykończeniowe w budownictwie – prace malarskie, montaż płyt kartonowo – gipsowych oraz wykonywanie okładzin z tworzyw sztucznych na powierzchniach ściennych z modułem autoprezentacji.</p> <p><u>Zakres szkolenia:</u> obejmuje zajęcia teoretyczne oraz praktyczne m. in. z zakresu BHP, ppoż, materiałoznawstwa, podstawowych pojęć z zakresu budownictwa, posługiwania się dokumentacją techniczną, rozpoznawania podstawowych materiałów budowlanych, magazynowania, składowania i transportowania materiałów budowlanych, dobierania materiałów, narzędzi i sprzętu, malowania farbą klejową, emulsyjną, olejną, wykonywania powłok lakierniczych, montażu płyt kartonowo – gipsowych, wykonywania gładzi gipsowej, wykonywania naściennych okładzin z tworzyw sztucznych. Zajęcia warsztatowe z zakresu autoprezentacji przede wszystkim pod kątem odpowiedniego przygotowania uczestników szkolenia do prezentacji umiejętności i wiedzy zdobytych podczas szkolenia.</p>	10	I półrocze 2013r. 320 godzin	Bezrobotni: kobiety i mężczyźni z wykształceniem minimum podstawowym lub gimnazjalnym. Preferowane będą osoby z umiejętnościami w zakresie budownictwa.	NIE	Zaświadczenie o ukończeniu kursu wydane zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 stycznia 2012r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. Z 2012r. , poz. 186)
3	<p>Dekarz z asekuracją przy odśnieżaniu dachów oraz modułem autoprezentacji</p> <p><u>Zakres szkolenia:</u> obejmuje zajęcia teoretyczne oraz praktyczne m. in. z zakresu organizacji warsztatu</p>	10	I półrocze 2013r. 176 godzin	Bezrobotni: kobiety i mężczyźni z wykształceniem minimum podstawowym lub gimnazjalnym. Preferowane będą osoby z umiejętnościami w zakresie	NIE	Zaświadczenie o ukończeniu kursu wydane zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 stycznia 2012r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach

	<p>pracy organizacji zaplecza budowy, pierwszej pomocy w nagłych wypadkach, ochrony środowiska przy wykonywaniu robót dekarско- blacharskich, elementów rysunku technicznego, konstrukcji geometrycznych, rzutów prostokątnych i aksonometrycznych, rysunku architektoniczno – budowlanego, rysunku odręcznego i szkicowego dokumentacji technicznej i architektoniczno – budowlanej, elementów miernictwa budowlanego, wprowadzenia do zawodu dekarz – blacharz, ogólnych wiadomości o budowlanych i materiałach budowlanych, krycie dachów: blach, papa i dachówką bitumiczną, ceramiczną i itp., płytami dachowymi, folią i materiałami powłokowymi oraz dawnymi metodami (gonty drewniane, słoma i inne), obróbki blacharskiej, rynny i rury spustowe, montażu okien połaciowych, świetlików i wyłazów dachowych, wykonania izolacji dachów i stropodachów, robót dekarских w ziemie, obmiaru robót dekarских, konserwacji, napraw i remontów dachowych. Natomiast w przypadku zajęć w zakresie asekuracji przy odśnieżaniu dachów zajęcia teoretyczne oraz praktyczne winny zawierać tematykę obejmującą: przepisy bhp w zakresie prac wysokościach, zastosowanie sprzętu i technik alpinistycznych w asekurowaniu się podczas prowadzenia prac odśnieżania dachów, rodzaje sprzętu/wyposażenie wykorzystywane przy pracach asekuracyjnych. Zajęcia warsztatowe z zakresu autoprezentacji przede wszystkim pod kątem odpowiedniego przygotowania uczestników szkolenia do prezentacji umiejętności i wiedzy zdobytych podczas szkolenia.</p>			budownictwa.		pozaszkolnych (Dz. U. Z 2012r. , poz. 186)
4	<p>Brukarz z uprawnieniami do obsługi narzędzi udarowych ręcznych, zagęszczarek i ubijaków wibracyjnych oraz przecinarek do nawierzchni dróg z modułem autoprezentacji</p> <p><u>Zakres szkolenia:</u> obejmuje zajęcia teoretyczne oraz praktyczne m. in.:</p> <p>W przypadku modułu Brukarz z zakresu dokumentacji, tyczenia, materiałów budowlanych, maszyn i urządzeń, przygotowania frontu pracy, brukowania, naprawy.</p> <p>W przypadku modułu obsługi narzędzi udarowych ręcznych, zagęszczarek i ubijaków wibracyjnych oraz przecinarek do nawierzchni dróg z zakresu użytkowania eksploatacyjnego, dokumentacji technicznej bezpieczeństwa i higieny pracy, podstawy elektrotechniki, budowy zagęszczarek i ubijaków wibracyjnych, budowa przecinarek do nawierzchni dróg, technologia robót zagęszczarkami i ubijakami wibracyjnymi, technologia robót</p>	8	I półrocze 2013r. 257 godzin	Bezrobotni: mężczyźni z wykształceniem minimum podstawowym lub gimnazjalnym	TAK	<p>Zaświadczenie o ukończeniu kursu wydane zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 stycznia 2012r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. Z 2012r. , poz. 186)</p> <p>Świadectwo potwierdzające pozytywny wynik sprawdzianu na uprawnienia operatora zagęszczarek i ubijaków wibracyjnych, operatora przecinarek do nawierzchni dróg w zakresie kl. III oraz narzędzi udarowych ręcznych wydane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 20 września 2001r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych (Dz. U. Nr 118,</p>

	<p>przecinarkami do nawierzchni dróg. W przypadku modułu dotyczącego autoprezentacji zajęcia warsztatowe winny zostać przeprowadzone przede wszystkim pod kątem odpowiedniego przygotowania uczestników szkolenia do prezentacji umiejętności i wiedzy zdobytych podczas szkolenia.</p>					<p>poz. 1263)</p> <p>Książeczka operatora maszyn roboczych wydana zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 20 września 2001r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas eksploatacji maszyn i innych urządzeń technicznych do robót ziemnych, budowlanych i drogowych (Dz. U. Nr 118, poz. 1263)</p>
5	<p>ABC działalności gospodarczej – kurs przygotowujący do uruchomienia własnej działalności gospodarczej</p> <p><u>Zakres szkolenia:</u> obejmuje zajęcia teoretyczne oraz praktyczne m.in. z zakresu procesu tworzenia własnej firmy, biznesplanu jako instrumentu uruchomienia i kontrolowania działalności gospodarczej, aspektów formalno – prawnych dotyczących prowadzenia działalności gospodarczej, księgowości przedsiębiorstwa, opodatkowania działalności gospodarczej, składek na ubezpieczenie społeczne, źródeł pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych na działalność gospodarczą oraz kompetencji interpersonalnych i umiejętności negocjacyjnych.</p>	10	I półrocze 2013r. 90 godzin	Bezrobotni: kobiety i mężczyźni z wykształceniem minimum podstawowym lub gimnazjalnym, zamierzających uruchomić własną działalność gospodarczą	NIE	<p>Zaświadczenie o ukończeniu kursu wydane zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 11 stycznia 2012r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach pozaszkolnych (Dz. U. Z 2012r. , poz. 186)</p>

Uwaga: zastrzega się możliwość wprowadzenia zmian do w/w Planu Kierunków Szkoleń.